bene in eis quahficari. Et ahi magistri iuraverunt quod
est ita. Et summa summarum ipsi concluserunt quod
vehent relegare vel excludere istum poetam, etiam si 40

deberent in perpetuum habere inimicitiam. Et citave-

runt eum ad rectorem et monuerunt eum in valvis

ecclesiae ; et ipse comparuit et habuit unum iuristam

secum, et praetendit se defendere, et habuit etiam ahos

socios qui steterunt cum eo. Et magistri dixerunt quod 45

deberent abire, quia ahas essent periuri, quia starent

contra universitatem. Et magistri fuerunt fortes in

beUo, et permanserunt constantes, et iuraverunt quod
vellent nemini parcere propter iustitiam, et ahqui iuristae

et curiales rogaverunt pro eo. Et domini magistri 50

dixerunt quod non est possibile, quia habent statuta, et

secundum statuta debet relegari. Et quod est mirabile,

etiam princeps petivit pro eo, et nihil iuvit, quia dixerunt

ad ducem quod oportet servare statuta universitatis.

Quia statuta in universitate sunt sicut hgatura in hbro. 55

Quia si hgatura non esset, tunc foha caderent hincinde.

Et si statuta non essent, tunc non esset ordo in univer-

sitate, et supposita starent in discordia, et fieret confusum
chaos : ergo deberet procurare bonum universitatis, sicut

fecisset pater suus. Tunc princeps permisit sibi persua- 60

dere, et dixit quod non potest facere contra universita-

tem. Et quod expedit plus quod unus relegatur quam

^* Delitzsch. See i. 1, n. Duke iu 1520, assures hini that
'' mmma summarum. Cf. Plautus, uuder liis auspices and through his

Truc. I. i. 4 :

—

muniiicence, the university has risen

to the highest rauk, aud has become
" Quam penes amautum summa sum- a home " politiorisliteraturae." Epp.

marum redit." Era^mi, ed. Peter Vander Aa, 1706
(Ep.517).

** bello. Cf. Hebr. xi. 34. ^^ ligatura: " the binding."
^^ princeps : i.e. George, Duke of ^'^ pater: i.e. Duke Albrecht; ob.

Saxony. Erasmus, writing to the 1500.
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quod totu iiniversitas patitur scandalum. Et domini
magistri fuerunt optime contenti, et dixerunt :

" Domine
C5 princeps, deo gratias de bona iustitia."

Et rector affixit unum mandatum in valvis ecclesiae,

quod Aesticampianus est relegatus ad decem annos. Et
auditores sui fecerunt multa verba, et dixerunt quod
domini de consilio fecerunt iniuriam Aesticampiano.

70 Sed ipsi domini dixerunt quod non vellent dare unum
obulum pro eo. Et aliqui domicelli dixerunt quod
Aesticampianus vellet istam iniuriam vindicare, et